
Bluesmannen Jan Gerfast (1954–2024) hyllas med en Memorial Festival i Äskeberga.
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Äskeberga minns och hyllar bluesmannen Jan Gerfast
Den planerade returen till Äskeberga blev aldrig av. I stället arrangerar den lilla kulturföreningen en minifestival som
hyllar minnet av bluesmannen Jan Gerfast (1954–2024).

– Jan var mycket omtyckt, både som musiker och människa. Det fanns starka band mellan honom och vår förening,
säger Håkan Bygdö.

ÄSKEBERGA I början av 2024 hörde Jan Gerfast av sig till Susanne och Håkan Bygdö i Äskeberga Kulturförening. Gerfast
ville spela och föreningen som hade bokat hans band flera gånger – både till festivalen och till spelningar på Lokmästaren i
Hästveda – ville gärna se en återkomst av bluesmannen från Osby.

Då var en Tysklandsturné redan planerad. Men kanske kunde en Äskebergaspelning bli av framåt sommaren 2025?

Allt ändrades, plötsligt, under hösten 2024. Jan Gerfast insjuknade i cancer och gick bort i november, 70 år gammal.

– Jans bortgång kom så hastigt. Men när sedan Anna, hans livskamrat, hörde av sig om möjligheten att arrangera något
fanns det ingen tvekan från vår sida. Festivalen blir som en del av Annas sorgearbete och vi finns vid hennes sida för att bistå
med det praktiska.

Håkan Bygdö i Äskeberga Kulturförening berättar, och nästa lördag, 30 augusti, hyllas minnet av Jan Gerfast med (minst) tolv
timmars musik i Håkan och Susanne Bygdös trädgård.



– Sedan föreningens festival las ner 2023 har vi gått över till att arrangera ett par spelningar i trädgården varje sommar, och
när vi inte kan hålla till utomhus hittar vi på olika saker i Farstorps bygdegård, säger Håkan Bygdö.

För ett par veckor sedan lockade bandet Baskery 100 personer till trädgården. Nu? Håkan Bygdö räknar med det dubbla:

– Många vill vara med – och Anna vill att så många som möjligt får plats. Därför har vi pratat med grannarna om extra
parkeringsmöjligheter.

Minnesfestivalen öppnar mitt på dagen och pågår fram till midnatt. Bland många medverkande finns några av Jan Gerfasts
vänner i bluesen – som Bluesblocket, Björnson Band, Sir Jay Åsling Band och The Groovy Blues Quartet (de sistnämnda
med Magic Mama – Anna Johansson – på keyboards och sång). Den välkända komikern Peter Wahlbeck (halvbror till Anna
Johansson) kommer också till Äskeberga för att göra en standupshow.

– Jan Gerfast var mycket omtyckt, både som musiker och människa. Det fanns starka band mellan honom och vår förening,
säger Håkan Bygdö.

En minnesfestival med lite känsla av det som tidigare var festivalen i Äskeberga?

– Ja, kanske. Men den här gången håller vi till hemma i trädgården.

Saknar ni att arrangera festivalen som brukade kallas Göinges Woodstock?

– Det gör lite ont i hjärtat att den inte finns kvar men det var också en stor grej att genomföra, rent fysiskt. Och, säger Håkan
Bygdö, vi slog väl aldrig riktigt igenom publikt trots att många jättefina band spelade. Tänk bara på Children of the Sün som
var bokade till Äskeberga året innan de gjorde succé på Sweden Rock.
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Jan Gerfast Memorial Festival
Var: Äskeberga Trädgård.

När: Lördagen den 30 augusti, kl 12.00–00.00.

Medverkande: Bluesblocket, Björnson Band, Alersteds Allstars, Peter Wahlbeck, Magic Mama, Sir Jay Åsling
Band, The German Ones med flera.

Arrangör: Äskeberga Kulturförening och Anna Johansson.


